Subsecretario/a, y aquel comprendido en el artículo 111 incisos a) y b) del citado estatuto legal, que se desempeñan como
Personal de Gabinete y Secretarios/as Privados/as;
Que la Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU- se calculará en el equivalente al ciento
quince por ciento (115 %) del sueldo básico del agente alcanzado, con excepción del comprendido en el artículo 111
incisos a) y b) de la Ley N° 10.430 que se desempeñe como Personal de Gabinete y Secretarios/as Privados/as, y se
efectivizará en forma gradual y progresiva en cinco (5) tramos, conforme se indica en el artículo 7° del Decreto 641/2025;

[...]

VISTO el EX-2025-43607679-GDEBA-DGAMECONGP, el Decreto N° 95/18 y modificatorios, el Decreto-Ley N° 7647/70 y
sus modificatorias, la RESO-2025-831-GDEBA-MECONGP, y

CONSIDERANDO:
Que mediante la RESO-2024-707-GDEBA-MECONGP, fueron ampliados los montos determinados en los artículos 2° y 3°
de la RESOL-2018-325-GDEBA-MEGP, hasta la suma de pesos un millón ciento veinticinco mil ($1.125.000), y hasta la
suma de pesos doscientos cincuenta mil ($250.000), respectivamente, en concepto de caja chica común;
Que, posteriormente, por un error involuntario, mediante el dictado de la RESO-2025-831-GDEBA-MECONGP se ampliaron
los montos máximos autorizados para gastos bajo el régimen de caja chica común;
Que atendiendo a criterios de estricto control de las erogaciones en un contexto de emergencia, y atento a que la resolución

[...]

Que el artículo 76 de la Ley N° 13767 otorga a la Tesorería General de la Provincia la facultad de emitir Letras del Tesoro
con la finalidad de cubrir deficiencias estacionales de caja, por hasta el monto que fije anualmente la Ley de Presupuesto
General;
Que el artículo 6° de la Ley N° 15561, fijó en la suma de hasta el equivalente a Dólares Estadounidenses doscientos
cincuenta millones (U$S250.000.000), el monto máximo de autorización para la emisión de Letras del Tesoro durante el
ejercicio financiero 2026;
Que el artículo 56 de la Ley N° 14552, modifica el artículo incorporado por el artículo 61 de la Ley N° 14393 a la Ley
Complementaria Permanente de Presupuesto N° 10189 (Texto Ordenado según Decreto N° 4502/98) y sus modificatorias,

[...]

la Provincia de Buenos Aires del ejercicio anterior por hasta la suma autorizada para dicho Programa;

Que, por RESO-2026-13-GDEBA-TGP, se aprobó el Programa de Emisión de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2026, que
establece los términos generales del mismo, por hasta la suma equivalente a dólares estadounidenses quinientos cincuenta
millones (U$S550.000.000) y a pesos ochenta y nueve mil quinientos millones ($89.500.000.000);
Que el inciso e) del artículo 76 del Anexo Único del Decreto N° 3260/08, establece que el monto máximo de autorización
citado se afectará por el Valor Nominal en circulación;
Que, por otra parte, el artículo 62 de la Ley Nacional N° 27.798, exceptúa de lo dispuesto en los artículos 7° y 10 de la Ley

[...]

conferidas por el primer párrafo del artículo 26, ambos de la Ley Nacional N° 25.917 y sus modificatorias;
Que, mediante la RESO-2026-14-GDEBA-TGP, se ha procedido a la emisión de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2026
por la suma de Valor Nominal pesos doscientos sesenta y siete mil ciento cincuenta y seis millones doscientos veintiún mil
setecientos sesenta y seis (VN $267.156.221.766);
Que a la fecha no se han producido rescates de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2026;
Que, consecuentemente, el saldo de Letras del Tesoro en circulación para el Programa 2026 asciende a la suma de Valor
Nominal pesos doscientos sesenta y siete mil ciento cincuenta y seis millones doscientos veintiún mil setecientos sesenta y
seis (VN $267.156.221.766), que, según NO-2026-04226849-GDEBA-DPDYCPMECONGP, equivale a la suma de Valor
Nominal dólares estadounidenses ciento ochenta y seis millones noventa mil trescientos sesenta y cuatro con 72/100 (VN
U$S186.090.364,72);
Que el inciso a) del artículo 76 del Decreto Reglamentario N° 3260/08 -Anexo Único-, instituye que el Ministro de Economía
establecerá en cada oportunidad las respectivas condiciones financieras de emisión;
Que por el artículo 8° de la RESO-2026-20-GDEBA-MECONGP, se delega en la Subsecretaría de Finanzas las